
UCHWAŁA NR VIII/69/2024 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania  wniesienia  dopłat  do  Zakładu Komunalnego Gminy Żelazków Spółka z o.o 
w likwidacji 

Na podstawie art.  18.ust 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia  8 marca 1990 r o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. 
z 2024r., poz. 1465) i § 3 ust. 2 Uchwały Nr  XLVII/347/2022  Rady Gminy Żelazków  z dnia 29 grudnia 
2022 r   w sprawie określenia  zasad wnoszenia  wkładów  oraz obejmowania, nabywania , cofania i zbywania  
udziałów i akcji w związku z art. 177 § 1 i art.178  ustawy z dnia  15 września  2000 roku  Kodeks  spółek 
handlowych  ( tj. Dz.U z 2024 r  poz. 18)  Rada Gminy Żelazków uchwala co następuje : 

§ 1.  

Opiniuje  się pozytywnie wniesienie przez Gminę Żelazków jako jedynego wspólnika dopłaty do Zakładu 
Komunalnego Gminy Żelazków Spółka z o.o  w likwidacji w wysokości 1.550.000,54 zł  ( słownie :                                    
jeden milion pięćset pięćdziesiąt tysięcy złotych i 54/100) z przeznaczeniem na pokrycie zobowiązań spółki 
w likwidacji wynikających z zaległości w płatnościach obejmujących koszty zużycia energii elektrycznej 
w roku 2022, co umożliwi spłatę zobowiązań spółki komunalnej i zakończenie procesu jej likwidacji. 

§ 2.  

Wniesienie dopłat nastąpi zgodnie z zasadami określonymi uchwałą Nr  XLVII/347/2022  Rady Gminy 
Żelazków  z dnia 29 grudnia 2022 r   w sprawie określenia  zasad wnoszenia  wkładów  oraz obejmowania, 
nabywania , cofania i zbywania  udziałów i akcji oraz zgodnie z przepisami Kodeksu Spółek Handlowych przez 
Wójta Gminy Żelazków działającego jako reprezentanta jedynego wspólnika spółki. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

/-/ Józef Leśny 

 



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VIII/69/2024 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

Z DNIA 18 GRUDNIA 2024 R. 

Zakład Komunalny Gminy Żelazków Spółka z o.o. był i jest w 100 % własnością Gminy Żelazków, której 
przysługuje 100 % udziałów w kapitale zakładowym tej spółki. Z uwagi na lawinowo rosnące w 2022 
koszty zużycia energii elektrycznej będące głównym kosztem działalności spółki i jednocześnie niezbędne 
do poniesienia w celu dostarczania mieszkańcom gminy wody i odprowadzania ścieków tj. do wykonania 
jednego z podstawowych zadań własnych Gminy Żelazków, po stronie w/w spółki komunalnej powstały 
znaczące zadłużenia z tytułu zapłaty za energię elektryczną zużyta w celu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Żelazków. W grudniu 2022 z uwagi na przeprowadzone analizy i 
ustalenie, że wykonywanie zadania własnego Gminy w postaci dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
dla mieszkańców może następować bardziej efektywnie przez zakład budżetowy, spółka komunalna została 
postawiona w stan likwidacji a od 1 stycznia 2023r. zadania w zakresie dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków zostały przejęte przez nowo utworzony zakład budżetowy - Zakład Usług Komunalnych w 
Żelazkowie. Od momentu podjęcia decyzji o likwidacji spółki komunalnej Gmina Żelazków liczyła się z 
koniecznością uregulowania zaległości ciążących na spółce z tytułu zużytej na potrzeby wykonania zadania 
własnego Gminy energii elektrycznej od początku 2023 prowadziła w tym zakresie rozmowy z Energa 
Obrót S.A. Na rozmowy powyższe nałożył się problem z niezastosowaniem w stosunku do nowego zakładu 
budżetowego stawek preferencyjnych za energię elektryczną w okresie od stycznia do sierpnia 2023r., 
skutkiem czego nowy zakład budżetowy uiścić musiał w 2023r. o ponad 1 mln zł więcej za zużytą energie 
elektryczną niż gdyby takie preferencyjne stawki przyjęto. Rozmowy z Energa Obrót S.A. z uwagi na 
złożoność problemu i zmiany osób odpowiedzialnych za podejmowanie decyzji po stronie Energa Obrót 
S.A. przedłużały się znacząco, jednak ostatecznie wynegocjowano porozumienie na mocy którego Gmina 
Żelazków dokona dopłaty do spółki komunalnej w likwidacji w kwocie 1.550.000,00 zł celem spłaty części 
zobowiązań tej spółki wobec Energa Obrót S.A. (wynoszących łącznie 1.827.739,35 zł) przy jednoczesnym 
umorzeniu pozostałej część długu wynikającego z odsetek za opóźnienie, co umożliwi dokończenie 
likwidacji spółki i jej wykreślenie z Krajowego Rejestry Sądowego, a dodatkowo po dokonaniu dopłat i 
spłacie należności zgodnie z porozumieniem przez spółkę komunalną, Energa Obrót S.A. dokona zmiany 
stawek jakimi obciążony został za pobraną energię elektryczną w roku 2023 zakład budżetowy Zakład Usług 
Komunalnych w Żelazkowie, wystawi stosowne korekty do faktur na kwotę 1.111.833,96 zł i zwróci te 
kwotę na rzecz zakładu budżetowego Gminy Żelazków. Skutkiem powyższego realny wydatek (przy 
uwzględnieniu odzyskanego w jego następstwie zwrotu na rzecz zakładu budżetowego) na pokrycie 
zobowiązań spółki komunalnej wykonującej do końca 2022 zadania własne gminy w zakresie dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków wyniesie 438.166,04 zł. Rozwiązanie powyższe uznać należy za relatywnie 
korzystne dla Gminy Żelazków, albowiem umożliwiające zakończenie bytu prawnego spółki komunalnej 
stanowiącej w 100 % własność Gminy Żelazków kosztem ostatecznie znacznie niższym niż aktualna 
wysokość zadłużenia tej spółki komunalnej w likwidacji wobec wierzyciela.      

 


	UCHWAŁA NR VIII/69/2024 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


